PAGE
2

 ФЕДЕРАЛЬНАЯ  АНТИМОНОПОЛЬНАЯ  СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  КАМЧАТСКОМУ КРАЮ
(Камчатское УФАС России)

ул. Ленинградская, 90,  г.  Петропавловск-Камчатский, 683003
тел./факс (4152) 42-58-74

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                     ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНЫЙ  СОВЕТ

                            ПРИ  КАМЧАТСКОМ  УФАС  РОССИИ
                                                         Протокол  № 7

                     заседания  общественно-консультативного  Совета
22.05.2015                                                                  г. Петропавловск-Камчатский
Председательствовал:                      Руководитель Камчатского УФАС России                                                                          Светлова И.А.

Присутствовали: Члены  общественно-консультативного Совета (далее – ОКС): Иванов Александр Владимирович исполнительный директор Ассоциации предприятий и предпринимателей Камчатки, Тимошенко Сергей Васильевич – председатель Союза рыбопромышленников и предпринимателей Камчатки, Михайлова Татьяна Робертовна – председатель Совета Камчатской региональной общественной организации «Камчатская лига независимых экспертов», Кузьминицкий Сергей Борисович – президент Торгово-промышленной палаты Камчатского края, Кретов Владимир Викторович - президент объединения риэлторов "Лига профессионалов Камчатки", Артемов Вячеслав Викторович - исполнительный директор Ассоциации предприятий и предпринимателей Камчатки, Старов Григорий Николаевич - президент Союза "Саморегулируемая организация строителей Камчатки".
                                                            Повестка  дня:
Обсуждали:
1. Светлова И.А. доложила членам ОКСа что во исполнение положений протокола заседания ОКСа № 6 от 20.03.2015 Приказами Камчатского УФАС были созданы экспертный совет по вопросам предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Камчатского края, рабочая группа по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства, вопросам деятельности естественных монополий, порядка распределения земельных участков.
2. При обсуждении предложений в План "дорожную карту" по содействию развития конкуренции в Камчатском крае члены ОКСа выразили мнение о том, что положения указанного документа не исполняются.
Постановили:

1.    Информацию по первому вопросу принять к сведению.

2.  По второму вопросу члены ОКСа решили направить письмо Врио губернатора Камчатского края о ненадлежащем исполнении Плана "дорожной карты" по содействию развития конкуренции в Камчатском крае согласно п. 2 Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации утвержденный Поручением Первого заместителя Председателя Правительства РФ И.И. Шуваловым от 02.04.2014 № ИШ-П13-2189.
Председатель                                                                                        И.А. Светлова

Секретарь                                                                                              Р.А. Кренгель

PAGE

[image: image1.png]

_975920117